
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2259/2025 DEL 03/12/2025

N° DetSet 385/2025 del 29/11/2025

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE TASSA AUTOMOBILISTICA IRROGAZIONE DI 
SANZIONI – ANNO 2022 - N. 000014036438/2022 - VEICOLO TARGATO GD980LZ
– A FAVORE DELLA  REGIONE CAMPANIA D.G. RISORSE FINANZIARIE UOD 
GESTIONE TASSA AUTOMOBILISTICA C.D. NAPOLI - ISOLA C/5 - 80143 NAPOLI 
- TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE - COD.FISCALE 00493410583

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2259/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-05688-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/12/2025 al 18/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

LIQUIDAZIONE  TASSA AUTOMOBILISTICA IRROGAZIONE  DI  SANZIONI  –  ANNO

2022  -  N.  000014036438/2022  -  VEICOLO  TARGATO  GD980LZ  –  A FAVORE  DELLA

REGIONE  CAMPANIA  D.G.  RISORSE  FINANZIARIE  UOD  GESTIONE  TASSA

AUTOMOBILISTICA  C.D.  NAPOLI  -  ISOLA  C/5  -  80143  NAPOLI  -  TASSA

AUTOMOBILISTICA REGIONALE - COD.FISCALE 00493410583

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO.

PREMESSO che :

- con determinazione n.  2248/2025 DEL 27/11/2025 si approvava l'irrogazione di sanzioni –

anno  2022  -  n.  000014036438/2022  -  veicolo  targato  GD980LZ  –  a  favore  della  regione

campania d.g. risorse finanziarie uod gestione tassa automobilistica c.d. napoli - isola c/5 - 80143

napoli – tassa automobilistica regionale - cod.fiscale 00493410583;

- con la stessa determinazione n.  2248/2025 DEL 27/11/2025 si impegnava la somma di  €   €

33,58 sul cap 48/20 – impegno n.4606  esercizio finanziario anno 2025;

- occorre procedere al pagamento della sanzione irrogata  N. 000014036438/2022 - VEICOLO

TARGATO GD980LZ pari  alla somma complessiva di € 33,58 per evitare ulteriori sanzioni;

Rilevato che la spesa da liquidare è stata regolarmente impegnata dal Responsabile del Settore

Servizio Finanziario con la determinazione sopra indicata;

Ritenuto potersi procedere alla liquidazione della somma di € 33,58, per l'irrogazione sanzione

n.  n. 000014036438/2022 - veicolo targato GD980LZ della Tassa automobilistica anno 2022,  a

favore della Regione Campania;

DATO ATTO che 

- con la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 27/2023 del 20/04/2023 si

approvava la VARIAZIONE PEG 2023 – SETTORI DELL’ENTE , in particolare l’Ufficio

Autoparco  Comunale,  nonché  gestione  carburante,  rientrerà  nel  Servizio  Gestione

Attrezzature e Mezzi di competenza del Settore Polizia Municipale;

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

-  ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento e in dirigente che adotta l’atto;

VISTI:

- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

- l'art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

-  l'art 184 del D. Lg. vo 18/ Agosto/ 2000 n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;

- l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione 

degli atti amministrativi gestionali;

- certificato-INAIL_51124334, REGOLARE che si allega;

- come da nota prot. n. 49708 del 21.10.2022 del Settore Finanziario “Misure per il contrasto 

all’evasione dei tributi locali”, si procedeva ad effettuare in data 28/11/2025 visura sul sito della 

Geset ma nulla a carico della REGIONE CAMPANIA  cod.fiscale 00493410583 ; 

-  il  decreto  n°  211/2024  –  Conferimento  delle  funzioni  di  Dirigente  del  Settore  "Polizia

LOCALE" del Comune di Afragola il dott. Antonio Piricelli.

per quanto innanzi rappresentato si propone la seguente DETERMINAZIONE

DI APPROVARE per i motivi di cui in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati;

LIQUIDARE  per tutte  le  motivazioni  esposte in narrativa,  la  REGIONE CAMPANIA D.G.

RISORSE FINANZIARIE UOD GESTIONE TASSA AUTOMOBILISTICA C.D. NAPOLI -

ISOLA C/5 - 80143 NAPOLI - TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE - COD.FISCALE

00493410583 - la somma di € 33,58 per il pagamento del Tassa automobilistica anno 2022 per

l'irrogazione della sanzione N. 000014036438/2022 - VEICOLO TARGATO GD980LZ;

UTILIZZARE l’impegno di spesa n. 4606 assunto sul capitolo 48/20 per l'importo di € 33,58

esercizio finanziario anno 2025;

EFFETTUARE: il pagamento utilizzando i seguenti dati sul C/C n. 34198168 - codice CBILL

B041S – Codice Avviso 396500002009009304, come da bollettino allegato;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

INVIARE  del  presente  provvedimento,  con  tutti  i  relativi  documenti  giustificativi  ed  i

riferimenti  contabili,  al  Responsabile  del  Servizio  finanziario  affinché  provveda,  effettuati  i

controlli sulla sussistenza dell’impegno e della liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di

pagamento della spesa di cui trattasi;

DARE ATTO che 

- il responsabile del procedimento, con esclusione dell’adozione del provvedimento finale la cui

responsabilità è in capo al Dirigente, è il Mar. Cap. Francesco Belfiume;

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

- l’oggetto della presente determinazione non rientra nella disciplina prevista dall’art. 26, comma

3, della legge 488/1999 in materia di acquisto di beni e servizi e conseguentemente neppure nelle

procedure  relative  al  MEPA (mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  di  cui  al

comma 2, art. 7, del Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, come convertito con modificazioni

dalla Legge 6 luglio 2012, n. 94;

CRONOFLUSSO " LIQUIDAZIONE TASSA AUTOMOBILISTICA IRROGAZIONE DI SANZIONI – ANNO

2022 - N. 000014036438/2022 - VEICOLO TARGATO GD980LZ – A FAVORE DELLA  REGIONE CAMPANIA

D.G. RISORSE FINANZIARIE UOD GESTIONE TASSA AUTOMOBILISTICA C.D. NAPOLI - ISOLA C/5 -

80143 NAPOLI - TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE - COD.FISCALE 00493410583".

Valore Totale

quadro economico

€ 33,58

Data 

avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic.

2025

Approvazione 

determina 

impegno

x

Aggiudicazione 

procedura di 

affidamento

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

Stipula del contratto 

di fornitura

Esecuzione del 

contratto

X X

Regolare Esecuzione

Liquidazione

Liquidazione

Il Responsabile del Procedimento

Mar. Cap. Francesco Belfiume

IL DIRIGENTE COMANDANTE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

-          l'art. 107 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di

Settore o di servizio; 

-         lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,

relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità

che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e

contabile.

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che

adotta l’atto;

DETERMINA

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e 

che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile

attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la

presente comporti impegni di spesa;

-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-         il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del

Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti

amministrativi dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE

( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_51124334 Data richiesta 11/10/2025 Scadenza validità 08/02/2026

Denominazione/ragione sociale A.C.I.

Codice fiscale 00493410583

Sede legale VIA MARSALA, 8 00185 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

 

    

Concessionario per la Riscossione dei Tributi 
Piazza Municipio, 17 – Afragola 

 

Spett.le  Comune di Afragola 

 

 
  OGGETTO: RICHIESTA DI CONFORMITA’ ALL’ART. 11 Ter DEL REGOLAMENTO COMUNALE 

 
 

       

 

 

 

 
La società REGIONE CAMPANIA D.G. RISORSE FINANZIARIE UOD GESTIONE TASSA 

AUTOMOBILISTICA C.D. NAPOLI - ISOLA C/5 - 80143 NAPOLI - TASSA AUTOMOBILISTICA 

REGIONALE - COD.FISCALE 00493410583 , da verifiche effettuate nelle nostre banche dati non 

sussistono debiti afferenti le entrate tributarie e non tributarie ai sensi dell’art.11 del regolamento generale 

delle Entrate del Comune di Afragola. 

 

 

 

 

 

Afragola, 28.11.2025 

 

Ge.se.t Italia s.p.a 

Ufficio di Afragola 

                         L.E. 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

 

D.G. Risorse Finanziarie 
UOD Gestione Tassa Automobilistica 
C.D. Napoli - Isola C/5 - 80143 Napoli

REGIONE CAMPANIA 
TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE 

ATTO DI ACCERTAMENTO E CONTESTUALE 
IRROGAZIONE DI SANZIONI –  ANNO 2022

N. 000014036438/2022

COMUNE DI AFRAGOLA COM 
PZZA MUNICIPIO 1 
80021 AFRAGOLA NA 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.D. 50.13.17 – GESTIONE TASSA AUTOMOBILISTICA

VISTO il D.P.R. 05/02/1953, n. 39 (“T.U. Leggi sulle tasse automobilistiche”) nonché il D.L. 30/12/1982, n. 953, conv., con
modifiche in L. 28/02/1983, n. 53 (“Oggetto della tassa automobilistica è il possesso di un veicolo iscritto al PRA”);
VISTA la legge 27/12/1997, n. 449, recante “Disposizioni in materia di semplificazione e razionalizzazione”, il cui art. 17,
comma 10, assegna alle Regioni a statuto ordinario, a decorrere dal 01/01/99, la riscossione, l’accertamento, il recupero, i
rimborsi, l’applicazione delle sanzioni ed il contenzioso amministrativo relativo alle tasse automobilistiche, nonché l’art. 2 del
DM Finanze n. 418 del 25/11/1998 in cui è stabilito che le procedure relative a controllo e riscossione delle tasse
automobilistiche sono effettuate direttamente dalle regioni, anche ricorrendo all'istituto dell'avvalimento;
VISTO l'art. 5 del D.L. 953/82, modificato dall’art. 3 del D.L. 2/86, conv. in L. 60/86 che dispone che l’azione dell’Amm/ne
finanziaria per il recupero delle tasse dovute dal 01/01/1983 per effetto dell’iscrizione di veicoli o autoscafi nei pubblici
registri, si prescrive con il decorso del terzo anno successivo a quello in cui doveva essere effettuato il pagamento;
VERIFICATO che per il mancato versamento è prevista l’irrogazione della sanzione del 30% del tributo evaso, non riducibile ad
1/3 in caso di versamento entro i termini (art. 13 D.lgs. 471/97), degli interessi legali, nonché, decorso un anno dalla
scadenza del termine, degli interessi moratori nella misura semestrale dell’1,00%, ex art. 1 L. n. 29/1961;
VISTO l’art. 26 del D.L. 16/07/2020, n. 76, conv. con modificazioni in L. 11/09/20, n. 120, disciplinante le modalità di
funzionamento della Piattaforma Notifiche Digitali (PND), nonché la D.G.R. n. 539 del 22/09/2023, con la quale Regione
Campania ha aderito alla Piattaforma per la notificazione degli atti di cui all’art. 26 del citato D.L. n. 76/2020;
VISTA la D.G.R. n. 140 del 21/03/2023 con cui Regione Campania ha affidato il servizio di riscossione coattiva delle entrate
regionali, tributarie e patrimoniali, all’agente nazionale della riscossione, ex art. 2, c.2, D.L. 22/10/2016 n. 193;
VISTA la Legge 212/2000 nonché l’art. 1, c. 1, lett. e), del D.lgs. 219/2023, che stabilisce l’obbligatorietà del c.d.
“contraddittorio preventivo”, e che tale norma non si applica, però, alla Tassa auto in virtù della espressa esclusione ex c. 2
dell’art. 6bis che così dispone “Non sussiste il diritto al contraddittorio ai sensi del presente articolo per gli atti automatizzati,
sostanzialmente automatizzati, di pronta liquidazione e di controllo formale delle dichiarazioni”;
VISTI gli artt. 10-quater e 10-quinquies della L. 212/2000, introdotti dall'art. 1, c. 1, lett. m), del D.lgs. 219/2023, i quali
disciplinano l’esercizio dell’autotutela “obbligatoria” nonché “facoltativa”;
VERIFICATO che il soggetto responsabile della emanazione degli atti di accertamento in materia di tasse automobilistiche è
individuato nel Dirigente della U.O.D. “Tasse Automobilistiche Regionali” della Direz. Gen. risorse finanziarie, ai sensi del reg.
regionale n. 12 del 15.12.2011 e della D.G.R. 478 del 10/09/2012 e ss.mm.ii. e che con D.G.R. n. 466 del 27/07/2023 veniva
identificato quale dirigente della suddetta U.O.D. 50.13.17 il dr. Antonio Esposito;
VISTO l’art. 3 c. 2, del D.lgs. 39/93 nonché l’art. 1, c. 87, L. 549/95, che prevede che la firma autografa sugli atti di
liquidazione ed accertamento è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, in caso di
produzione mediante sistemi informativi automatizzati, nonché il decreto dirigenziale n. 7/2024 che ha disposto la
sostituzione della firma a stampa del dirigente p.t. della UOD, in luogo di quella in calce, sugli atti impositivi emessi;
ACCERTATO che, a seguito di controlli effettuati sulla banca dati nazionale/regionale della tassa automobilistica, si è rilevato
l’omesso o irregolare versamento relativo al tributo dovuto per l’anno 2021, come risulta dalla successiva Tabella B, per il
veicolo con targa  di proprietà di: COMUNE DI AFRAGOLA COM dati anagrafici del proprietario: codice fiscale/partitaGD980LZ
iva: 80047540630

emette atto di accertamento
per la tassa automobilistica regionale ancora dovuta oppure versata irregolarmente secondo quanto evidenziato nella
Tabella A (art. 5 DPR 05/02/1953, n. 39 e s.m.i. e art. 5 D.L. 30/12/82, n. 953, conv. con L. 28/02/83, n. 53). All’importo del
tributo omesso sono applicati gli interessi moratori previsti dalla predetta legge 26/01/61, n. 29 e s.m.i.,

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Prt.G. 0068743/2025 - E - 25/11/2025 14:04:28
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - afragola_0068743/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



10RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

e procede alla contestuale irrogazione della sanzione
prevista dall’art. 13 D.l.gs 18 dicembre 1997, n. 471, nella misura del 30% (trenta per cento) dell’ammontare del tributo
omesso o pagato in modo irregolare, pari a complessivi Euro 33,58 per il periodo di imposta 2021, avviso di accertamento
numero 000014036438/2022; pertanto, la somma complessivamente dovuta, da versare distintamente per ciascun
periodo di imposta, risulta essere così determinata:

Tabella A
TASSA 

DOVUTA
IMPORTO 
VERSATO

TASSA ANCORA 
DOVUTA

SANZIONE 
AMMINISTRATIVA

INTERESSI 
MORATORI

TOTALE DA 
VERSARE

24,69 0,00 24,69 7,41 1,48 33,58

Al momento del pagamento al TOTALE DA VERSARE verranno sommate le SPESE DI NOTIFICA come da Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Trasformazione Digitale del 30/05/2022.

La regolarizzazione della posizione tributaria può essere effettuata tramite il pagamento di € 33,58 entro il termine di 60
giorni dalla data di notifica del presente atto. Il pagamento avviene esclusivamente attraverso i canali del sistema nazionale
dei pagamenti “PagoPA” indicati nell’allegato avviso di pagamento.
Nel caso non si provveda al pagamento entro il suddetto termine, si procederà al recupero delle somme dovute, maggiorate
di interessi moratori e spese di riscossione, in un'unica soluzione, mediante ruolo coattivo esattoriale.

Tabella B

PERIODO 
TRIBUTARIO

TIPO 
VIOLAZIONE

DATI TECNICI 
TASSA 

DOVUTA
IMPORTO 
VERSATO

DATA 
VERSAMENTO

TASSA
ANCORA 
DOVUTA

FEB. 2022-MAG.
2022

OMESSO PAGAMENTO PORT.:520 PESO COMPL.:2200 8,23 0,00 8,23

GIU. 2022-SET. 2022 OMESSO PAGAMENTO PORT.:520 PESO COMPL.:2200 8,23 0,00 8,23

OTT. 2022-GEN. 2023 OMESSO PAGAMENTO PORT.:520 PESO COMPL.:2200 8,23 0,00 8,23

 Le tariffe della tassa automobilistica in vigore per l’anno 2021 in Regione Campania sono disponibili al seguenteTARIFFE.
link: https://www.regione.campania.it/assets/documents/campania-tariffario-auto-2021-v4.pdf

 Qualora l’importo dovuto sia inferiore alla misura di cui all’art. 3, c.10, D.L. 16/2012, il pagamento èIMPORTO MINIMO.
dovuto in quanto è stata riscontrata ripetuta violazione degli obblighi di versamento per il medesimo tributo ex c.11.

 In presenza delle motivazioni analiticamente contenute nell’art. 10-quater della L. 212/2000,ISTANZA IN AUTOTUTELA.
introdotto dall'art. 1, comma 1, lett. m), del D.Lgs. 219/2023 il contribuente può richiedere l’annullamento d’ufficio dell’
avviso ovvero la rettifica dei dati in esso contenuti; a tal fine, occorrerà produrre memorie difensive collegandosi all’indirizzo
Internet aci.it/istanzebollo seguendo le istruzioni per trasmettere direttamente la contestazione inserendo il n. di pratica
000014036438 nell’apposito campo.
Sarà altresì possibile rivolgersi alle Unità Territoriali ACI ed ai Punti di Servizio abilitati (Automobile Club provinciali, Delegaz.
ACI ed Agenzie convenzionate consultabili su http://www.aci.it/fileadmin/documenti/Elenco_PDS.pdf), ovvero contattando
il call center allo 081.0070860 (attivo dal lunedì al venerdì ore 9/13 e 14/18), ovvero formulando richiesta, munita della
documentazione obbligatoria a corredo, al seguente indirizzo PEC: uod.501317@pec.regione.campania.it. All’istanza in
autotutela debitamente compilata, la quale non sospende in ogni caso i termini per eventuale ricorso c/o la Corte di Giustizia
tributaria di 1’ grado, è fatto obbligo di allegare, oltre alla copia del proprio documento di identità, tutta la documentazione
utile a comprovare le dichiarazioni rese per consentire il riesame dell’avviso.
Il Dlgs 220/2023 di riforma del contenzioso tributario, prevede la possibilità per il contribuente di impugnare, innanzi al
giudice tributario, il rifiuto espresso o tacito all’istanza di autotutela, nei casi di autotutela “obbligatoria” e quello espresso,
nel caso di autotutela “facoltativa” (articolo 19, comma 1, lettere g-bis e g-ter, D.Lgs. 546/1992); il ricorso avverso il diniego
“tacito” è proponibile trascorsi 90 giorni dalla presentazione dell’istanza, mentre quello avverso il diniego “espresso” è
proponibile entro 60 giorni dalla ricezione della comunicazione di avvenuto diniego.

 Avverso il presente atto, ai sensi del D.lgs. n. 546/92, è ammesso ricorso giurisdizionalePRESENTAZIONE DEL RICORSO.
innanzi alla Corte di Giustizia Tributaria di 1° grado di Napoli; il ricorso, contenente i dati di cui all’art. 18 D.lgs. n. 546/1992,
va proposto entro il termine perentorio di 60 gg. dalla data di notifica, tenuto conto dei termini di sospensione "feriale”,
mediante notifica alla Regione Campania, Direz. Gen. Risorse Finanziarie - UOD 50.13.20 Contenzioso e Normativa Tributaria
- Centro Direz.le Isola C/5 - 80143 Napoli a mezzo PEC all’indirizzo contenziosotributario@pec.regione.campania.it, con le
modalità previste dal D.lgs. 546/92.

Pagina 2 - afragola_0068743/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



11RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

Il ricorrente, entro 30 giorni dalla data di notifica del ricorso, dovrà costituirsi in giudizio mediante deposito del ricorso presso
la Corte di Giustizia Tributaria adita, con le modalità di cui al D.lgs. 546/92. Se l’importo del tributo liquidato con il presente
atto è pari o superiore ad € 3.000,00 è necessario dare mandato ad un difensore abilitato all’assistenza tecnica ex art. 12 D.
lgs. 546/92; per eseguire il deposito del ricorso in modalità telematica è necessario registrarsi al P.T.T. (Processo Tributario
Telematico) c/o il Sistema informativo della Giustizia Tributaria (S.I.GI.T.); le parti, i consulenti e gli organi tecnici, ai sensi dell’
art 16 bis del D.lgs. n. 546/1992, notificano e depositano gli atti processuali, i documenti e i provvedimenti giurisdizionali
esclusivamente con modalità telematiche. L’obbligo non sussiste per i contribuenti che stanno in giudizio senza assistenza
tecnica nelle controversie di valore fino a € 3.000,00 per i ricorsi notificati in data anteriore al 02/09/2024, per i quali, oltre a
mezzo PEC, è possibile notificare il ricorso anche a mezzo di ufficiale giudiziario, con modalità ex art. 137 e ss. C.p.c., ovvero
mediante consegna diretta alla Direz. Gen. Risorse Finanziarie UOD Contenzioso e Normativa Tributaria, Centro Direzionale
Isola C5 - 80143 Napoli che ne rilascia ricevuta, nonché a mezzo servizio postale, mediante spedizione in plico racc. a/r
senza busta.
Napoli, 25/11/2025 Il Responsabile di procedimento Dirigente della UOD 50.13.17

Dott. Antonio Esposito*
* La firma autografa non è apposta ai sensi dell’articolo 1 comma 87 L. n. 549/1995.

INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI NELLA U.O.D. GESTIONE TASSA AUTOMOBILISTICA
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 e 14 del Regolamento 2016/679/UE (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati),
delle disposizioni attuative di cui al D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato ed integrato dal D. Lgs 10 agosto 2018, n.
101 e della DGR n. 466 del 17/07/2018, con la presente, nella qualità di dipendente della Giunta Regionale, Le forniamo le
seguenti informazioni relative al trattamento dei dati personali, di seguito analiticamente descritto, che verrà effettuato nell’
ambito della U.O.D. GESTIONE TASSA AUTOMOBILISTICA in relazione ai Suoi dati personali, nonché ai diritti che potrà in
qualsiasi momento esercitare, ai sensi della disciplina vigente.

TITOLARE TRATTAMENTO / DELEGATI TRATTAMENTO E D.P.O. (DATA PROTECTION OFFICER)
(Art.13, par.1, lettere a e b, e art. 14, par. 1, lettere a e b del Regolamento 2016/679/UE e DGR n. 466 del 17/07/2018)

La Giunta Regionale della Campania, con sede legale in Napoli, alla Via Santa Lucia n. 81, è il Titolare del trattamento dei dati
personali effettuato dalle sue Strutture regionali. Il Dirigente delegato, ai sensi della DGR n. 466 del 17/07/2018, al
trattamento dei dati personali nello svolgimento dell'incarico ricevuto, è il Dirigente pro – tempore della struttura di U.O.D.
Gestione Tassa Automobilistica della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, dr. Antonio Esposito, Centro Direzionale,
Isola C5, Napoli 081.7968565, uod.501317@pec.regione.campania.it, secondo le competenze dettagliate nel paragrafo
“FINALITÀ SPECIFICHE DEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI”. Il Responsabile della Protezione Dati (D.P.O.) è il dr.
Mauro Ferrara, nominato con D.P.G.R.C. n. 62 del 07/06/2023, via Santa Lucia n. 81- 80143 Napoli, mail: dpo@regione.
campania.it - dpo@pec.regione.campania.it. Il Responsabile esterno del trattamento e della protezione dati è Automobile
Club d’Italia, Via Marsala 8, 00185 Roma.

FINALITÀ SPECIFICHE DEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
(Art.13, par.1, lett. c) e art.14, par.1, lett. c) del Regolamento 2016/679/UE)

I Suoi dati saranno trattati secondo i principi di cui all’art.5 del GDPR 2016/679. I dati personali che trattiamo vengono
acquisiti e conservati nei supporti di memorizzazione dei personal computer in uso alle persone autorizzate al trattamento e
sono protetti da misure di sicurezza garantite dalla Direzione Generale per la Ricerca Scientifica. L'accesso a tali mezzi del
trattamento è consentito solo a soggetti delegati direttamente dal Titolare ovvero autorizzati dal Delegato. Tale accesso è
strettamente personale e avviene mediante l'utilizzo di credenziali di autenticazione unicamente in possesso dei singoli
utenti. I dati personali da Lei forniti o direttamente acquisiti - tramite altri Uffici della Giunta, dalle altre Amministrazioni
pubbliche competenti ratione materiae – sono necessari per l'espletamento dell'attività di competenza necessaria a dar
seguito all’istruttoria finalizzata alla prestazione di servizi, come di seguito: 50 13 17 - UOD GESTIONE TASSA
AUTOMOBILISTICA – Gestione amministrativa della tassa e relativi procedimenti (su istanze di parte: esenzioni, sospensioni
e rimborsi); Gestione dei rapporti e delle convenzioni con Enti e soggetti titolari di banche dati di interscambio con gli archivi
tributari (Agenzia delle Entrate, ACI-PRA e Dipartimento Trasporti Terrestri).

Pagina 3 - afragola_0068743/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



12RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

BASE GIURIDICA
(Art.13, par.1, lett. c e art.14, par.1, lett. c del Regolamento (UE) 2016/679 e artt. 2- ter e 2-sexies del D.lgs. 30/06/2003, n.

196)
Il trattamento dei Suoi dati personali per la finalità di cui al paragrafo precedente si fonda sulla base legittima prevista dal
Regolamento GDPR 679/2016 all’art. 6, par. 1, lett. c (“il trattamento è necessario per adempiere un obbligo legale al quale è
soggetto il titolare del trattamento”) e all’art. 6, par. 1, lett. e) (“il trattamento è necessario per l’esecuzione di un compito di
interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento), nonché dell’art. 2-ter
del D.lgs. 30/06/2003, n. 196 (modificato dal D. Lgs 10/08/2018, n. 101).

NATURA E CATEGORIA DEI DATI PERSONALI TRATTATI
(Artt.14, par.1, lett. d del Regolamento 2016/679/UE)

Costituiscono oggetto di trattamento i seguenti dati personali, da Lei forniti o acquisiti con le modalità riportate in
precedenza: 
- dati comuni identificativi nonché dati patrimoniali e reddituali, quale dichiarazione dei redditi, situazione patrimoniale,
codice IBAN, ecc.); 
- categorie particolari di dati personali, ai sensi degli articoli 9 e 10 del Regolamento, relativi eventualmente a particolari
condizioni di salute o relativi all’esistenza di condanne penali/procedimenti disciplinari, necessari per l’istruttoria di tutte le
pratiche di competenza delle strutture della direzione, in particolare per l’istruttoria pratiche di pensione di invalidità/inabilità
ex L. 335/95 o benefici ex Leggi 388/2000 e 336/1970.

MANCATA COMUNICAZIONE DEI DATI PERSONALI E CONSEGUENZE DEL RIFIUTO
(Art.13, par.2, lett.e del Regolamento 2016/679/UE)

Il conferimento dei Suoi dati personali relativi alle finalità sopra indicate alla lettera c) ha natura obbligatoria in quanto
indispensabile ai fini dell’adempimento delle finalità istituzionali cui sono proposte le strutture della Direzione; senza di esso,
il Titolare e i Delegati non possono adempiere ai loro compiti con pregiudizio per l’erogazione delle prestazioni connesse.

DESTINATARI (O CATEGORIE DI DESTINARI) DI DATI PERSONALI
(Art.13, par.1, lett.e e art.14, par.1, lett.e del Regolamento 2016/679/UE)

I Suoi dati personali non saranno diffusi. Potranno essere trattati solo dai Delegati al trattamento o da dipendenti autorizzati
che hanno ricevuto specifiche ed adeguate istruzioni ed apposite autorizzazioni. Le categorie di destinatari cui potranno
essere comunicati i suoi dati sono le seguenti: 
- Pubbliche Autorità, che hanno accesso ai dati personali in forza di provvedimenti normativi o amministrativi; 
- Amm.ni pubbliche competenti ratione materiae per l'espletamento dell'attività istituzionali.

DURATA DEL TRATTAMENTO - PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
(Art.13, par.2, lett. a) e art.14, par.1, lett. a) del Regolamento 2016/679/UE)

Nel rispetto dei principi di cui all’art. 5 Regolamento 2016/679/UE, i Suoi dati personali saranno conservati per tutta la
durata delle attività finalizzate alla realizzazione dei compiti istituzionali delle strutture della Direzione. I dati personali
potranno essere conservati per periodi più lunghi per essere trattati esclusivamente a fini di archiviazione nel pubblico
interesse, di ricerca scientifica o storica o a fini statistici, conformemente all’articolo 89, paragrafo 1, del Regolamento 2016
/679/UE.

DIRITTI DELL'INTERESSATO
(Art.13, par.2, lett. b) e art.14, par.2, lett. c) del Regolamento 2016/679/UE e della DGR n. 466 del 17/07/2018)

Le comunichiamo che potrà esercitare i diritti di cui al Reg. (UE) 2016/679, di seguito analiticamente descritti: Diritto di
accesso (art. 15), Diritto di rettifica (art. 16), Diritto alla cancellazione (art. 17), Diritto di limitazione del trattamento (art. 18),
Obbligo di notifica in caso di rettifica o cancellazione dei dati personali o limitazione del trattamento (art. 19), Diritto di
opposizione (art. 21). Le richieste per l’esercizio dei suindicati diritti vanno rivolte alla U.O.D. Gestione Tassa Automobilistica,
individuata come delegata dal titolare ai sensi della DGR sopra richiamata. pec: uod.501317@pec.regione.campania.it . La
informiamo, inoltre, che può proporre reclamo motivato, in ordine ai dati trattati dalla D.G., al Garante per la Protezione dei
Dati Personali (art. 57, par. 1, lett. f, Reg. 679/2016) ai sensi delle disposizioni di cui al Capo I, Tit. I, Parte III del D.Lgs. 101
/2018 via e-mail, all'indirizzo: garante@gpdp.it / urp@gdpd.it oppure via posta, al Garante per la Protezione dei Dati
Personali, con sede in Roma Piazza Venezia 11, 00187, ovvero mediante ricorso all’Autorità Giudiziaria ex art. 140-bis D.
Lgs. 101/2018

Pagina 4 - afragola_0068743/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



13RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

  
Tassa Automobilistica TARGA GD980LZ

AVVISO DI PAGAMENTO

Per maggiori informazioni rivolgersi ai PDS abilitati al servizio di 
assistenza tasse automobilistiche indicati sull'avviso di 
pagamento.

80021 AFRAGOLA NA
PZZA MUNICIPIO 1

COMUNE DI AFRAGOLA COMRegione Campania

80047540630DESTINATARIO AVVISO Cod.Fiscale  00493410583ENTE CREDITORE Cod.Fiscale

PAGA SUL SITO O CON LE APP
del tuo Ente Creditore, di Poste Italiane, della tua Banca 
o degli altri canali di pagamento. Potrai pagare con carte, 
conto corrente, CBILL.
PAGA SUL TERRITORIO
presso i punti riscossione ACI, le Agenzie di pratiche 
auto, in tutti gli Uffici Postali, in Banca, in Ricevitoria, dal 
Tabaccaio, al Bancomat, al Supermercato. 

Potrai pagare in contanti, con carte o conto corrente.

 33,58 EURO
 Puoi pagare con  .una unica rata

(al momento del pagamento verranno aggiunte le spese di notifica) 

DOVE PAGARE? Lista dei canali di pagamento su www.pagopa.gov.itQUANTO E QUANDO PAGARE?

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di pagamento che preferisci.

 
Ente Creditore Regione Campania
Oggetto del pagamento Tassa Automobilistica TARGA GD980LZ

Cod. Fiscale Ente Creditore 
00493410583

Codice Avviso 
396500002009009304

Codice CBILL 
B041S

33,58EuroCOMUNE DI AFRAGOLA COMDestinatarioQui accanto trovi il codice  e QR
il codice interbancario  CBILL
per pagare attraverso il circuito 
bancario e gli altri canali di 
pagamento abilitati. 

 RATA UNICADELEGAZIONI ACI BANCHE E ALTRI CANALI

Intestato a Regione Campania recupero tasse auto

Destinatario COMUNE DI AFRAGOLA COM

Oggetto pagamento Tassa Automobilistica TARGA GD980LZ

00493410583P1396500002009009304

Cod. Fiscale Ente CreditoreTipoCodice Avviso

33,58Euro sul C/C n. 34198168

 

 
Bollettino Postale pagabile in
tutti gli Uffici Postali e sui canali
fisici o digitali abilitati di Poste
Italiane e dell’Ente Creditore 

AUT. DB/SISB/GEN P1 55958 DEL 27.09.2023

BancoPostaBOLLETTINO POSTALE PA RATA UNICA

Pagina 5 - afragola_0068743/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



14RCG N° 02259/2025 del 03/12/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 385/2025 del 29/11/2025, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE TASSA AUTOMOBILISTICA IRROGAZIONE DI SANZIONI – ANNO 2022 - N. 000014036438/2022 - 

VEICOLO TARGATO GD980LZ – A FAVORE DELLA  REGIONE CAMPANIA D.G. RISORSE FINANZIARIE UOD GESTIONE 

TASSA AUTOMOBILISTICA C.D. NAPOLI - ISOLA C/5 - 80143 NAPOLI - TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE - 

COD.FISCALE 00493410583

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

REGIONE 
CAMPANI

TASSA 
AUTOMOBILISTICA 
REGIONALE - 
COD.FISCALE 
00493410583

€ 33,58 48 20 4606 2025 10182 2025

Totale Importo:      € 33,58

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	All Pages
	Page 1


		2025-12-03T09:40:35+0100
	DE CICCO CLEMENTINA


		2025-11-29T09:59:32+0100
	Piricelli Antonio


		2025-11-25T13:44:17+0100


		2025-12-03T08:57:21+0100
	marco chiauzzi




